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با وجود این که مشهد و استان خراسان رضوی 
همچنان و در چندمین هفته متوالی در وضعیت 
قرمز کرونایی قرار داد اما آن طور که قائم مقام 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اعلام کرده، الزامی شدن استفاده از ماسک 
موجب کاهش قابل توجه آمار بستری ها و فوتی 
های ناشی از کرونا شده است. دکتر فرهمند در 
این زمینه به وبدا گفت: خوشبختانه در روزهای 
اخیر آمار بستری ها و فوتی های کرونایی کاهش 
قابل توجهی داشته و در کنار آن افزایش بهبودی 
این نوع بیماران را هم داشته ایم. وی افزود: 
استفاده از ماسک که از 1۵ تیر الزامی شد، 
کاهش چشمگیری در آمار مبتلایان، بستری ها 
و فوتی ها در این روزها و نیز افزایش بهبودی ها 
داشته که باید ادامه یابد و مردم نباید همانند 
پایان موج اول احساس کنند کرونا تمام شده 
است، زیرا اگر چنین تصوری بکنند دوباره دچار 

غفلت می شویم و موج سوم از راه می رسد.

کاهش بستری ها در بیمارستان های 	 
مشهد

مسئول کارگروه اطلاع رسانی کووید 19 در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در این زمینه 
به ایرنا گفت: مردم باید برای خروج مشهد و 
خراسان رضوی از وضعیت قرمز شیوع ویروس 
همه گیر کرونا، به استفاده صحیح از ماسک 
بهداشتی و رعایت دقیق و کامل پروتکل های 
بهداشتی ادامه دهند. رحیمی افزود: ظرف 
چند روز اخیر تعداد بیماران کووید 19 بستری 
در بیمارستان های مشهد کاهش یافته است. 
وی ادامه داد: البته این کاهش به هیچ وجه 

نشانگر کاهش خطر ابتلای شهروندان در 
مشهد و خراسان رضوی به ویروس کرونا و شیب 
نزولی وضعیت قرمز نیست. رحیمی تصریح 
کرد: وضعیت شیوع ویروس کرونا در مشهد و 
خراسان رضوی همچنان قرمز است بنابراین 
همگان باید در رعایت پروتکل های بهداشتی 
و استفاده از ماسک بهداشتی هوشیارتر  از 
گذشته باشند و در این خصوص با حساسیت 
رفتار کنند. وی افزود: بررسی ها نشان می دهد 
که استفاده از ماسک بهداشتی تاثیر زیادی 
بر مهار انتقال ویروس کرونا و کاهش بیماران 
کووید 19 دارد بنابراین از عموم مردم عاجزانه 
تقاضا داریم که پروتکل های بهداشتی را 
همچنان با دقت و حساسیت تمام رعایت 
کنند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
یادآور شد: گرچه بیش از ۶۰ درصد مردم 
استان از ماسک بهداشتی استفاده می کنند اما 

این میزان باید به 1۰۰ درصد جمعیت برسد.

برگزاری عزاداری های محرم در فضای باز 	 
منعی ندارد

قائم مقام معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد همچنین در بخش دیگری از اظهارات 
خود گفت: برگزاری مراسم عزاداری امام 
حسین)ع( برای حفظ سلامت مردم در مساجد، 
حسینیه ها، تکایا و هیئت ها که فضای مسقف 
دارد، ممنوع است. در فضای باز هم که بدون 
مانع اعلام شده، اگر وضعیت نامساعد باشد، 
در این فضا هم نباید برگزار شود.  دکتر فرهمند 
افزود: در چنین شرایطی بهتر است به توصیه 
معاون بهداشت وزارت بهداشت که اعلام کرد 

»هر خانه، یک هیئت« عمل و با نصب پرچم 
عزای امام حسین)ع( بر سر در منازل، عزاداری 
خانوادگی را جایگزین عزاداری عمومی کنیم. 
وی با بیان این که برگزاری عزاداری حسینی 
در فضای باز هم باید با رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و بدون توزیع نذری باشد و به جای 
آب سردکن هم آب معدنی در اختیار عزاداران 
قرار گیرد، تأکید کرد: در شب های پرفضیلت 
قدر این برنامه در اکثر نقاط شهر به خوبی اجرا 
شد، اما متأسفانه در برخی مناطق  به علت 
بی توجهی به دستورالعمل های بهداشتی 
دچار مشکل شدیم و توصیه ما این است که 
در ایام محرم و صفر عزاداران حسینی تمامی 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند. 
قائم مقام معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: توصیه دیگر به مردم این است 
که بخشی از برنامه های عزاداری محرم مانند 
زنجیرزنی هایی را که با زنجیر مشترک بوده 
در فضای کرونایی فعلی که آسیب زاست اجرا 
نکنند و برنامه دیگری را جایگزین آن کنند تا 
سلامت خودشان و دیگران را به خطر نیندازند.

بیمارستان قائم )عج( مشهد درحال 	 
تبدیل  شدن به وضعیت عادی

مدیر مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی 
قائم )عج( مشهد نیز درباره وضعیت بستری 
ها در این بیمارستان به وبدا گفت: تمامی 
بخش های کرونایی این مرکز به جز بخش 
مغز و اعصاب تا آخر هفته جاری پاک می شود 
و بیماران کرونایی این مرکز درمانی هم به 
بیمارستان امام رضا)ع( منتقل می شوند. 
دکتر خداپرست اظهار کرد: با توجه به 
تصمیم ستاد دانشگاهی مقابله با کرونا، این 
مرکز درمانی در حال تبدیل شدن به وضعیت 
عادی است، هرچند کرونا موجب نشده که 
در این دوره بحرانی فقط این گروه از بیماران 
دیده شوند و خدمات درمانی به دیگر بیماران 
ارائه نشود. وی افزود: خدمات درمانی 
به بیماران غیرکرونایی در  بیمارستان 
قائم)عج( از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
بی نقص در حال انجام بوده و هست و این 
موضوع تحت تاثیر بیماران کرونایی قرار 

نگرفته است.
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مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد:

کاهش ثبت نام در مدارس غیردولتی 
مشهد به دلیل وضعیت اقتصادی

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: 
گرفتن پرونده از مدارس غیردولتی و مراجعه 
برای ثبت نام به مدارس دولتی به دلیل وضعیت 
نامناسب اقتصادی خانواده ها و کاهش اعتماد 
آنان به دلیل بازنگشتن برخی از وجوهات، افزایش 
پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، خدابنده افزود: 
برای مدارس غیردولتی نگرانیم، این مدارس 
زحمت کشیده اند، تجربه دارند و خیلی از آن ها 
مستأجر هستند، خروج دانش آموزان به این 
مدارس لطمه خواهد زد. از سوی دیگر نگرانیم 
که حضور این دانش آموزان در مدارس دولتی 
مشکلاتی به وجود آورد. وی تصریح کرد: فضای 
لازم را برای این حجم از دانش آموزان در مدارس 
دولتی به ویژه در ناحیه 3، 4 و ۶ مشهد که حجم 
مدارس غیردولتی بالاست، نداریم. به عنوان 
مثال در ناحیه 3، نیمی از دانش آموزان در مدارس 
غیردولتی حضور دارند، اگر این ها بخواهند از 
مدارس غیردولتی خارج شوند، مدارس دولتی 
فضای این حجم از پذیرش دانش آموزان را ندارد. 
خدابنده اظهار کرد: این که دانش آموزان به 
مدارس دولتی رو آورده اند، ناشی از چند علت 
است؛ وضعیت اقتصادی مردم شرایط خوبی 
ندارد، همچنین بخشی از همکاران ما در چند 
ماه گذشته در مدارس غیردولتی رفتار مناسبی با 
خانواده ها بابت بازگشت وجوهات به دلیل تشکیل 
نشدن کلاس ها نداشتند. این رفتار باعث بی 
اعتمادی در خانواده ها شده است، از سوی دیگر 
خانواده ها معتقدند وقتی آموزش مجازی است 
و بخشی از سال را دانش آموزان از سامانه شاد 
استفاده می کنند، چرا باید مبلغی چند میلیونی به 

مدارس غیردولتی پرداخت کنند. 

 اختصاص بخشی از هزینه 
جشن غدیر هیئت های مذهبی 

مشهد به نیازمندان
رئیس شورای هیئت های مذهبی خراسان رضوی 
گفت: در کنار برگزاری جشن غدیر، هیئت های 
مذهبی مشهد 123 هزار پرس غذای گرم و هزار و 
11۰ سبد معیشتی بین نیازمندان این شهر توزیع 
کردند. به گزارش ایرنا، سید مهدی طباطبایی 
افزود: ارزش هر بسته معیشتی دو میلیون و ۵۰۰ 
تا چهار میلیون ریال و ارزش هر پرس غذای گرم 
هم 7۰ هزار ریال است. وی ادامه داد: همچنین در 
روز عید غدیر 4۸ کاروان شادی سیار و 11۰ مرکز 
جشن ثابت در فضای باز با رعایت دستورالعمل 

های بهداشتی در مشهد فعال بودند.
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در دیدار با رئیس هلال احمر کشور مطرح شد:

اعلام آمادگی استاندار برای 
احداث خانه های هلال در استان

استاندار در دیدار با رئیس جمعیت هلال احمر 
کشور گفت: برای احداث خانه های هلال در استان 
همکاری لازم صورت خواهد گرفت. به گزارش روابط 
عمومی استانداری، رزم حسینی به کنترل تدریجی 
شیوع ویروس کرونا اشاره و تصریح کرد: مسئولان 
سفرهای خود را با حفظ پروتکل های بهداشتی از 
سر بگیرند. وی بر امکانات متعدد جمعیت هلال 
احمر در حوزه اقتصادی تأکید کرد و افزود: باید برای 
این سرمایه برنامه ریزی کرد و مردم نیز اگر شفافیت 
ببینند، کمک خواهند کرد. استاندار برای فعالیت 
استانداری در بخش توسعه اعلام آمادگی کرد و 
گفت: ما برای احداث خانه های هلال تا سقف دو هزار 

باب همکاری لازم را صورت خواهیم داد.
رئیس جمعیت هلال احمر کشور نیز در این دیدار، به 
وجود 17 هزار خانه بهداشت و دو هزار خانه سلامت 
در کشور اشاره کرد و گفت: بر این اساس ما به 37 
هزار خانه هلال در روستاهای مختلف نیاز داریم. 
کریم همتی استان خراسان رضوی را دارای امکانات 
و زیرساخت های بسیار مناسب دانست و افزود: 
امیدواریم با همکاری استانداری بتوانیم در کنار 
احداث خانه های هلال، در حوزه آموزش همگانی و 

تبلیغ، فعالیت های خود را گسترش دهیم.

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد 
خبرداد:

شروع فرایند هوشمند سازی ثبت 
درآمدهای غیرنقدی شهرداری

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد گفت: 
به منظور تکمیل زیرساخت های لازم در تامین 
منابع مالی جدید برای پروژه های عمرانی، فرایند 
هوشمندسازی ثبت درآمدهای غیرنقدی در 
شهرداری آغاز شده است. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، رضا خواجه نائینی اظهار 
کرد: استفاده از روش تامین مالی غیر نقدی یا به بیانی 
دیگر تهاتر هزینه اجرای پروژه های عمرانی با املاک و 
امتیاز و صدور مجوزهای های ساختمانی مانع از رکود 
فعالیت های عمرانی شده و تامین مالی بخش زیادی 
از پروژه های ساخت و تکمیل خطوط قطار شهری، 
توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی، احداث پارکینگ، 
توسعه بوستان ها و فضاهای فراغتی، احداث پل 
های ارتباطی غیرهمسطح، به سازی و توسعه معابر 
شهری و انواع دیگر پروژه های عمرانی که در حال 
بهره برداری یا اجرا بوده از این طریق صورت گرفته 
است. وی افزود: اکنون طراحی و برنامه ریزی برای 
ارتباط این سامانه ها در ابعاد وسیع تر انجام می شود 
و طی آن ثبت درآمدهای غیرنقدی شهرداری مشهد 
به صورت هوشمند توسط سامانه های شهرسازی و 
مالی صورت می گیرد. وی تصریح کرد: اجرایی شدن 
این پروژه نحوه ثبت حساب های درآمدی غیر نقدی را 
شفاف کرده و در کاهش چشمگیر بروز خطای انسانی 

هنگام ثبت حساب ها اثرگذار خواهد بود. 
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رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت استان:

صادرات استان به آسیای میانه نسبت به سال گذشته منفی بوده  است
رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت)صمت( استان گفت: شیوع کرونا به دلیل اقدامات 
سخت گیرانه کشور ترکمنستان برای استان خراسان رضوی 
تبعاتی داشته و این استان که دروازه ورود به آسیای میانه بوده، در 

صادرات به کشورها دچار مشکلاتی شده که  این میزان نسبت به 
مدت مشابه سال قبل منفی بوده  است. محمدعلی امیرفخریان 
در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به لزوم بررسی مشکل در ترانزیت 
کالا و عبور از کشور ترکمنستان، تصریح کرد: خراسان  رضوی 

یکی از مسیرهای ورودی کشور به منطقه اوراسیاست، اما 
متاسفانه به  دلیل کارشکنی های کشور ترکمنستان، همواره 
مخاطره ای در ترانزیت از این کشور بوده و هست که این 
موضوع منعکس شده تا در دستگاه های دیپلماسی سیاسی 
برای بررسی آن اقدام کنند؛ ما ارتباط مستقیم از شرق کشور با 
کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا نداریم و از مسیر دریای خزر از 

طریق بندر امیرآباد می توانیم به قزاقستان متصل شویم.


